DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as Publicações Diárias 13/03/2025

Data: 13/03/2025

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PROCESSO Nº 0021/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº
006/2025. Objeto: Aquisição de sementes de hortaliças, verduras e legumes, para a
distribuição gratuita aos agricultores do município de Bocaina de Minas, atuando
na manutenção da iniciativa municipal de fortalecimento da agricultura e segurança
alimentar, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.
O(A) Município de Bocaina de Minas torna público nos termos do §3º do art. 75 da
Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa eletrônica. As propostas deverão ser
cadastradas no sistema eletrônico provido pelo(a) Portal de Compras Públicas
através do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia
14/03/2025 às 08:00 horas. A sessão pública desta Dispensa Eletrônica será
realizada no dia 19/03/2025. A fase de lance será das 08:00 às 10:00 horas. O
Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos contendo todas as informações do
certame estará disponível através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo telefone (32) 3294-1160 ou e-mail:
licitabocaina@gmail.com. Bocaína de Minas, 13/03/2025. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas – Extrato de Ata de Registro de Preço – Processo nº 010/2025,
Pregão Eletrônico nº 007/2025, Ata de Reg. Preço nº 07-J/2025. Contratado(a):
ORGANIZACAO EXITO KIFARMA LTDA, CNPJ nº 16.755.344/0001-40 Objeto: Registro de
Preços com o objetivo de futura e eventual aquisição de medicamentos destinados à
distribuição gratuita pela Farmácia de Todos (CNES 9174737), visando atender às
demandas da Atenção Básica do município de Bocaina de Minas. Valor Total da Ata de
Registro de Preço R$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais). Dotação
Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 01 ano. Data da Ass.: 13/03/2025. Ass. por Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de
Compras e Licitações. Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Ata de
Registro de Preço – Processo nº 010/2025, Pregão Eletrônico nº 007/2025, Ata de
Reg. Preço nº 07-K/2025. Contratado(a): OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 48.368.182/0001-84 Objeto: Registro de Preços com o objetivo de
futura e eventual aquisição de medicamentos destinados à distribuição gratuita
pela Farmácia de Todos (CNES 9174737), visando atender às demandas da Atenção
Básica do município de Bocaina de Minas. Valor Total da Ata de Registro de Preço
R$ 4.580,92 (quatro mil quinhentos e oitenta reais e noventa e dois centavos).
Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 01 ano. Data da Ass.: 13/03/2025. Ass. por Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de

Compras e Licitações.